اولین بار تشکیل حکومت واحد در سراسر شبه جزیره بر سرزمین وسیعی در شمال از ایله تا تبوک و دومة الجندل و در جنوب از یمن تا عمان و بحرین تحقق یافت و زمینه برای گسترش اسلام به خارج از مرزهای شبه جزیره فراهم شد که این مهم بعد از پیامبر (ﷺ) در زمان خلفاء راشدین تحقق یافت.

پی نوشتها:

- ۱- عبدالملک بن هشام، السیره النبویه، تحقیق مصطفی السقا و دیگران، مطبعة مصطفی البابى الحلبي، قاهره، ۱۳۵۵ هـ / ۱۹۳۶ م جلد ۴، ص ۲۴۷.
- 2- Encyclopaedia Britannica, University Of Chicago , 1973, vol 7 , P.472
- ۳- محمد رضا ضیائی بیگدلی، حقوق بین الملل عمومی، انتشارات رشديه، تهران، ۱۳۶۳، ص ۲۳۹.
- ۴- فرهنگ فارسی معین، ذیل کلمه دیپلماسی.
- ۵- همان
- ۶- سید علی اصغر کاظمی، مدیریت بحرانهای بین المللی، دفتر مطالعات سیاسی و بین المللی، تهران، ۱۳۶۶، ص ۱۲۲.